Apéndice 2

Los verbos *potior*, *uescor*, *fungor* y *pluit* no rechazan el acusativo. Cicerón escribe en *Tusculanas* 1: *Ego doleam, si ad decem millia annorum gentem aliquam urbem nostram potituram putem?*; Plinio, en el capítulo 3 del libro 10: *Aues nonnullae uescuntur ea, quae rapuere pedibus*; Terencio, en *Los hermanos*: *...neque boni, / Neque liberalis functus officium est uiri*; Livio, en el libro 2 de la década 5: *In area Vulcani et Concordiae sanguinem pluit*.

Haec quatuor uerba non raro accusatiuo adhaerent. Terent., *Adelph.*: *Ille alter sine labore patria potitur commoda*; [f. 134r°] *ibidem: Miseriam omnem capio, hic potitur gaudia*; Plaut., *Asinar.*: *Fortiter malum qui patitur, idem post potitur bonum*; Cic., *Philip.* 13: *Vincamus odium pacemque potiamur*. Legitur et *pace*. Plin., lib. 8, cap. 50: *Si caprinum iecur uescantur*; et lib. 9, cap. 50: *Oua uescentes*; et lib. 11, cap. 37: *Qui absinthium uescuntur*; Tacitus in *uita Agricolae: Eo ad extremum inopiae uenere, ut infirmissimos suorum mox forte ductos uescerentur*; Terent., *Heaut.*: *...attente tute illorum officia fungere*; *ibidem: ...haec ego praecipio tibi, / Hominis frugi et temperantis functus officium*; Tacitus, lib. 3: *Suprema erga memoriam filii sui munera fungeretur*; *ibidem, lib. 4: Ego me, Patres conscripti, mortalem esse et omnium officia fungi, et caetera meminisse posteros uolo*; Liu., lib. 10 *bel. Pun.*: *Sanguinem pluisse per biduum in area Concordiae satis credebant*; Valer. Max., lib. 1, cap. 6: *Eiusdem generis monstra alio tumultu credita sunt, puerum infantem semestrem in foro Boario triumphum proclamasse: in Piceno lapides pluisse*; Iulius Obsequens, de prodigiis: *In area Vulcani per biduum in area Concordiae totidem diebus sanguinem pluit*.

Item *utor* apud priscos. Plaut., *Asin.*: *Caetera quae uolumus uti Graeca mercamur fide*. Neque illud Ciceronis 2 *de Orat.*, quod quidam affert, *Si aerarii corpus utimur ad belli adiumenta*, contra nos facit, cum ubique sic legatur *Si aerarii copiis et ad belli adiumenta et ad ornamenta pacis utimur, uectigalibus seruiamus*.

Abutor apud comicos saepe accusatiuum habet. Prologo *Andriae: Nam in prologis scribundis operam abutitur*.

1 Ter., *Ad.* 871 2 Ter., *Ad.* 876 3 Plaut., *Asin.* 324 4 Cic., *Phil.* 13,7 5 Plin., *Nat.* 8,203 5 Plin., *Nat.* 9,157 5 Plin., *Nat.* 11,194 6 Tac., *Agr.* 28,3 7 Ter., *Ad.* 66 8 Ter., *Hau.* 579-80 9 Tac., *Ann.* 3,2 10 Tac., *Ann.* 4,38 11 Liu., 39,56,6 12 Val. Max. 1,6,5 14 Obseq. 72 16 Plaut., *Asin.* 199 17 Cic., *De orat.* 2,171 20 Ter., *And.* 5